Papel timbrado da Organização Sociedade Civil
OFÍCIO Nº ____/202__
Sorriso, ___ de __________ de 202___.

Ilmo. Sr.
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Prefeito Municipal
Nesta

Assunto: Encaminhamento de proposta para formalização de Parceria.

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos encaminhar o Plano de Trabalho para a liberação de recurso financeiro para desenvolver o projeto intitulado ____________________________, em regime de mutua cooperação para a consecução de finalidades de interesse público, a fim de (A justificativa para a parceria deve ser descrita por meio do relato da importância do repasse no contexto do município, indicando sua participação na melhoria, bem-estar e qualidade de vida da população)

Sendo que se apresentava para o momento, renovamos nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

____________________________________
(Assinatura, nome e cargo do representante legal da instituição)